
   
 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg  

 

 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der 

Studien- und Fachprüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang 

„Interdisziplinäre Mittelalterstudien/Medieval Studies“ 

an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 14. August 2015 

 
(Fundstelle:  
http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2015/2015-26.pdf) 

  

http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2015/2015-26.pdf


 

2 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 

Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Otto-Friedrich-

Universität Bamberg folgende  

Änderungssatzung: 

 

 

§ 1 

 

Die Studien- und Fachprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang „Interdisziplinäre 

Mittelalterstudien/Medieval Studies“ an der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 

28. März 2013 (Fundstelle: http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-

veroeffentlichungen/2013/2013-23.pdf); geändert durch Satzung vom 30. September 2014 

(Fundstelle: http://www.uni-bamberg.de/fileadmin/abt-studium/amtliche-veroeffent-

lichungen/2014/2014-57.pdf) wird wie folgt geändert: 

 

§ 36 Abs. 2 Nr. 3 Buchst. b) wird wie folgt neu gefasst: 

„b) Denkmalwissenschaft  

- MedS-BA III-2.1 Basismodul 

10 ECTS 

Modulprüfung: Portfolio 

- MedS-BA III-2.2 Modulgruppe Fachwissen 

20 ECTS-Punkte 

Zu wählen sind vier Module 

Modulprüfung jeweils: Hausarbeit 

 a) Modul Fachwissen Denkmalkunde I (5 ECTS-Punkte) 

b) Modul Fachwissen Denkmalkunde II (5 ECTS-Punkte) 

c) Modul Fachwissen Bauforschung I (5 ECTS-Punkte) 

d) Modul Fachwissen Bauforschung II (5 ECTS-Punkte) 

e) Modul Fachwissen Restaurierungswissenschaften I (5 ECTS-Punkte) 

- MedS-BA III-2.3 Modulgruppe Vertiefung 

10 ECTS-Punkte 

Zu wählen ist ein Modul 

Modulprüfung jeweils: Portfolio 

 a) Modul Vertiefung Denkmalkunde (10 ECTS-Punkte) 

b) Modul Vertiefung Bauforschung (10 ECTS-Punkte) 

c) Modul Vertiefung Restaurierungswissenschaften (10 ECTS-Punkte)“ 

 

 



 

3 
 

§ 2 

 

(1) Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2015 in Kraft. 

(2) 1Studierende, die ihr Studium vor dem In-Kraft-Treten dieser Änderungssatzung 

aufgenommen haben, können ihr Studium auf Antrag gemäß den Bestimmungen 

dieser Änderungssatzung abschließen. 2Der Antrag ist bis zum 31. März 2016 beim 

Prüfungsausschuss einzureichen. 

 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität 
Bamberg vom 8. Juli 2015 sowie der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 2 Satz 2 in 
Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 Satz 1 BayHSchG durch den Präsidenten der Otto-
Friedrich-Universität Bamberg vom 14. August 2015. 
 
 
Bamberg, 14. August 2015 
I. V. 
 
gez. 
 
Prof. Dr. phil. Sebastian Kempgen 
Vizepräsident 
 
 
Die Satzung wurde am 14. August 2015 in der Universität Bamberg niedergelegt; die 
Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekannt 
gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 14. August 2015. 
 
 


